2

[bookmark: _GoBack]
[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

1.
1. От  31 марта 2023 года				                    		 №        450

О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды
от 13 февраля 2015 года № 943

На основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Вологды от 13 февраля 2015 года № 943 «Об утверждении Правил обработки и защиты персональных данных в Администрации города Вологды и Правил рассмотрения запросов субъектов персональных данных в Администрации города Вологды»
(с последующими изменениями) следующие изменения:
1.1. В преамбуле цифры и слова «38, 44 Устава муниципального образования «Город Вологда»» заменить цифрами и словами «27, 44 Устава городского округа города Вологды».
1.2. В подпункте 2.2 пункта 2 слова «должностные регламенты (должностные инструкции)» заменить словами «должностные инструкции».
2. Внести в Правила рассмотрения запросов субъектов персональных данных в Администрации города Вологды, утвержденные постановлением Администрации города Вологды от 13 февраля 2015 года № 943 (с последующими изменениями), следующие изменения:
2.1. Подпункт 1.1 пункта 1 исключить.
2.2. Подпункты 1.2 – 1.4 считать подпунктами 1.1 – 1.3 соответственно.
2.3. В пункте 12 слова «секторе по работе со служебной корреспонденцией и обращениями граждан Отдела» заменить словами «Отделе».
2.4. В пункте 25 слово «Главе» заменить словом «Мэру».
3. Внести в Правила обработки и защиты персональных данных в Администрации города Вологды, утвержденные постановлением Администрации города Вологды от 13 февраля 2015 года № 943 (с последующими изменениями), следующие изменения:
3.1. Абзац седьмой пункта 1.4 изложить в следующей редакции:
«Управление опеки и попечительства Администрации города Вологды».
3.2. Пункт 4.1 исключить.
3.3. Пункты 4.2, 4.3 считать пунктами 4.1, 4.2 соответственно.
3.4. В пункте 4.1 (в новой нумерации):
3.4.1. В подпункте 4.1.1 (в новой нумерации) слова «кадрового резерва муниципальной службы» заменить словами «кадровых резервов города Вологды».
3.4.2. В подпункте 4.1.6 (в новой нумерации) слова «кадровыми службами» заменить словами «специалистами по кадровым вопросам», слова «Отделом бюджетного учета и отчетности Департамента финансов Администрации города Вологды, бухгалтерскими службами отраслевых органов Администрации города Вологды» заменить словами «Отделом финансирования расходов и контроля Департамента финансов Администрации города Вологды, специалистами по финансовым вопросам отраслевых органов Администрации города Вологды, муниципальным казенным учреждением «Централизованная бухгалтерия, обслуживающая муниципальные учреждения города Вологды»».
3.4.3. В абзаце втором пункта 4.1.7 (в новой нумерации) слово
«, автобиография» заменить словами «(сведения о трудовой деятельности)».
3.5. В пункте 6.1:
3.5.1. В абзаце первом слова «лиц, замещающих муниципальные должности,» исключить.
3.5.2.  Подпункты 1, 2, 3, 6 после слов и цифр «до истечения 75 лет» дополнить словами и цифрами «(документы, законченные делопроизводством до
1 января 2003 года), до истечения 50 лет (документы, законченные делопроизводством после 1 января 2003 года)».
4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности
Мэра города Вологды
заместитель Мэра города Вологды –
начальник Департамента градостроительства
Администрации города Вологды                                                                 А.Н. Баранов

image1.png